Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

ПРОТОКОЛ № 32

заседания Совета депутатов города Чудово

26.01.2023

Зал заседаний Администрации
Чудовского муниципального района

Председательствующий: - Черкашин О.В.

Присутствовали
депутаты Совета депутатов го-
рода Чудово:

Письменно

Глава Чудовского
муниципального района

Прокурор
Чудовского района

-
-
-
-
-
-
-

-

-

-

Гутман Е.В.
Данилова Е.В.
Дмитриев А.В.
Загоскин В.А.
Лагун О.Ю.
Леонов С.В.
Мошнакова Н.А.

Раймова С.Ю.

Шеляпин В.Н.

Молчанова М.В.

Приглашенные по соответствующим вопросам:

Коган
Татьяна Владимировна

начальник отдела сельского хозяйства и по-
требительского рынка

Лашманова
Наталья Николаевна

председатель комитета по управлению иму-
ществом Администрации Чудовского муни-
ципального района

Мещерякова
Олеся Юрьевна

заместитель Главы администрации Чудовско-
го муниципального района

Шашкова
Олеся Васильевна

заведующая юридическим отделом Админи-
страции Чудовского муниципального района

Шведкина
Елена Владимировна

заведующая отделом архитектуры и градо-
строительства Администрации Чудовского
муниципального района

Щеголева
Светлана Сергеевна

главный редактор Чудовского филиала ОГАУ
«АИК» районной газеты «Родина»

Юхнова
Татьяна Борисовна

заведующая отделом организационно-
контрольной работы Администрации Чудов-
ского муниципального района

Повестка дня

1. О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка

и благоустройства на территории города Чудово Чудовского муниципального

района, надлежащему содержанию расположенных на территории города

Чудово объектов.

 Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по

управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального

района

2. Об утверждении Порядка определения размера платы за использова-

ние земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета по

управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального

района

3. О назначении публичных слушаний.

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового управ-

ления Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Правила по обеспечению чисто-

ты, порядка и благоустройства на территории города Чу-

дово Чудовского муниципального района, надлежащему

содержанию расположенных на территории города Чудо-

во объектов

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Вопросы задали: Дмитриев А.В., Загоскин В.А.

Голосование:

«за» - 8

«против» - 0

«воздержавшихся» - 1

Принимается большинством голосов.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комите-

та по управлению имуществом Администрации Чудов-

ского муниципального района, принять с учетом измене-

ний, озвученных устно докладчиком в ходе рассмотрения

проекта решения.

2. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Порядка определения размера платы за

использование земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности, для возведения гражданами га-

ражей, являющихся некапитальными сооружениями

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комите-

та по управлению имуществом Администрации Чудов-

ского муниципального района, принять.

3. СЛУШАЛИ:

О назначении публичных слушаний

Докладчик: Шашкова О.В.

РЕШИЛИ:

Принимается единогласно

Проект решения, представленный начальник правового

управления Администрации Чудовского муниципального

района, принять с учетом изменений, озвученных устно

докладчиком в ходе рассмотрения проекта решения.

Председатель
Совета депутатов
города Чудово     О.В. Черкашин